INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA

________________________________________________________________________________

EDITAL 038/2014
REFERENTE A RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS, PARA A

FUNÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL E A DISTÂNCIA, PARA ATUAÇÃO NO CURSO TÉCNICO EM AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE, REGIDO PELO EDITAL Nº 10/2014.

________________________________________________________________________________

Dispõe sobre a retificação do cronograma
do Processo Seletivo de bolsistas para a
função de tutor presencial e a distancia,
para atuação no Curso Técnico em Agente
Comunitário de Saúde.

O Diretor de Educação a Distância, nomeado por força da Portaria IFPR n° 93, de 04.02.2014, no

exercício de suas atribuições e competências, torna público a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO

EDITAL Nº 10/2014, e informa outras providências conforme abaixo.

1. Neste ato torna pública a retificação do cronograma do edital n° 010/2014, nos seguintes

termos:

1.1 Onde se lê:

Atividade Data

Resultado preliminar da 2ª fase 25/08/2014

Recurso – 2ª fase 26/08 a 27/08/2014

Resultado final 28/08/2014

1.2 Leia-se:

Atividade Data

Resultado preliminar da 2ª fase 27/08/2014

Recurso – 2ª fase 28/08 a 29/08/2014

Resultado final 30/08/2014

2. Com base na orientação da Comissão Julgadora deste certame, neste ato inclui os

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

candidatos abaixo listados na relação de convocação do edital nº 032/2014, haja vista

que os mesmos tiveram seus recursos deferidos conforme edital n° 030/2014 e não

constavam na aludida lista:

Nome do Candidato Função Pretendida Município Classificação

Rosinete Santana de Souza Tutor presencial Fazenda Rio Grande 80ª

Rosinete Santana de Souza Tutor a distância Colombo 4ª

Djonathan Adamante Tutor presencial Medianeira 3ª

Anna Luiza Leme Calgaro da Fonseca Tutor presencial Goioerê 10ª

3. Com inserção dos candidatos acima alterou SOMENTE as classificações listadas abaixo, as

demais permanecem inalteradas:

Fazenda Rio Grande

Classificação Nome Função Pontos

1

Thaiana Crisley Harbs

Tutor Presencial

6,10

2 Daniel Martins Do Nascimento

Tutor Presencial

5,60

3 Emerson Santana Da Rocha

Tutor Presencial

5,50

4 Rosinete Santana de Souza Tutor Presencial 2,70

5 Debora Carolina Weckerlin E Silva Tutor Presencial

2,60

6 Marli Morete Dos Santos

Tutor Presencial

2,50

6 Anderson Barteli Batista

Tutor Presencial

2,50

6 Luana Densie De Souza Machado Belini

Tutor Presencial

2,50

6 Sandra Maria Perin

Tutor Presencial

2,50

10 Majurie Nowicki

Tutor Presencial

0,50

Medianeira

Classificação Nome Função Pontos

1

Roseni Das Graças Padre

Tutor Presencial

6,50

2 Rossana Lopes Pereira De Souza

Tutor Presencial

6,00

3 Djonathan Adamante  Tutor Presencial

4,60

4 Magali Raquel Fontana Pimentel

Tutor Presencial 2,90

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

5 Vânia Maria De Oliveira Picoli

Tutor Presencial

2,70

6 Margarete Aparecida De Paula Weiss

Tutor Presencial

2,60

7 Marcia Valeria Simões Sparenberg

Tutor Presencial 2,50

8 Paulo Ricardo Salvador

Tutor Presencial 0,50

Curitiba – PR, 25 de agosto de 2014.

*o original encontra-se assinado no EaD/IFPR.

FERNANDO ROBERTO AMORIM SOUZA
Diretor de Educação a Distância
Portaria n.º 93 de 04/02/2014